
建設工事

土木一式（水道施設）

下水工第504号、水道工第9号　榎原川改修工事に伴う下水道管及び給水管移設工事

福知山市　奥榎原　地内

自 ～ 至

条件付一般競争入札 総価契約

電子入札 価格競争

〈水道〉 〈下水〉

配水支管移設工 【1工区】管布設工（PEφ50 L=18m,PEφ75 L=22m）　L=40m

　PEPφ75　L=1.0m 【1工区】水管橋梁工（10号水管橋,12号水管橋）　N=2橋

消火栓移設工 【2工区】管布設工（PEφ50 L=19m,PEφ50 L=26m）　L=45m

　単口地下式消火栓　N=1基 【2工区】水管橋梁工（15号水管橋,16号水管橋）　N=2橋

給水管移設工 【3工区】管布設工（PEφ75 L=16m,PEφ50 L=18m）　L=34m

　PPφ20　N=5戸 【3工区】水管橋梁工（22号水管橋,23号水管橋）　N=2橋

舗装復旧工 マンホールポンプ操作盤電線管復旧　N=1面

　市道As t=5cm　A=70㎡ マンホールポンプ操作盤移設復旧　N=2面

レベルスイッチ撤去、取付　N=10台　

最高予定価格 千円（税抜） 千円（税抜）

項
番

－

－
9

8

－
10

3

4

5

6

7

創生建設株式会社

大栄工業株式会社

前田工業株式会社

メイコー建設株式会社

概要

３８,２９７

落札

－

最低制限価格４３,４５９

５回目
入札価格（円）

（評価値）
備考

－

辞退

辞退

－

辞退

43,000,000

-

43,000,000

-

38,361,000

企業名又は委任先名
１回目

入札価格（円）
（評価値）

２回目
入札価格（円）

（評価値）

３回目
入札価格（円）

（評価値）

４回目
入札価格（円）

（評価値）

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

工事番号及び工事名

工事場所

13時00分

工事期間

入札方法

入札・見積日 令和3年11月22日

案件番号

業    種 詳細業種

落札方法

契約方法

令和3年11月26日

0000001272

令和4年2月28日

業種区分

-

1

2

株式会社赤井土木

株式会社門野組



メイコー建設株式会社

福知山市駒場新町一丁目２９番地

（１）令和３年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿で「土木一式」のＡ１等級又はＡ等級に登録され、かつ、
　　　「水道施設」のＡ等級又はＢ等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社又は本店を有するものであること。
（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条の規定による特定建設業の許可を土木工事業の工事区分について受けてい
　　　る者であること。
（３）建設業法に定める基準を満たす監理技術者又は主任技術者(以下「配置技術者」という。)を当該工事に専任で配置できること。
（４）次のいずれにも該当する者であること。
　ア　水道配水用ポリエチレン管工事における配水管技能者届出書を提出しており、現に配水管技能者を直接的かつ恒常的に雇用
　　　している者であること。
　イ　本工事の配置技術者又は現場代理人について、配水管技能者を配置できる者であること。
　ウ　配管時には、配水管技能者を常駐で配置できる者であること。

第２回変更契約

変更額（水道）

変更工期

円0

変更工期 令和3年11月26日 ～ 令和4年6月30日

変更額（水道） 0 円

令和3年11月26日 ～

42,126,700

条件付一般競争入札

なし

円

円

契約金額
（消費税及び地方消費
税を含む）

円42,197,100
最高予定価格（税込）

最低制限価格（税込）

47,804,900

当該資格

参加させなかっ
た者、その理由

指名競争入札におけ
る指名理由

随意契約の相手方の
選定理由

第１回変更契約

変更額（下水道） 0 円
変更契約日 令和4年2月18日

製品（専用橋工場制作）の需要集中に伴い入荷に時間を要したため、履行期限を延長します。

製品（専用橋工場制作）の需要集中に伴い入荷に時間を要したため、履行期限を延長します。

変更理由（水道）

変更理由（下水道）

令和4年3月31日

変更契約日 令和4年3月31日
変更額（下水道） 0 円

変更理由（水道） 京都府施工の河川改良工事との施工調整のため、履行期限を延期する。

変更理由（下水道） 関係機関との施工調整のため工事期限を延期する。

下水工第504号、水道工第9号　榎原川改修工事に伴う下水道管及び給水管移設工事

契約の相手
名　　称

住　　所


